1 vetran.ru
2
3
О   КОМПАНИИ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2
ВЕНТИЛЯТОРЫ КАНАЛЬНЫЕ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
СХЕМЫ МОНТАЖА КАНАЛЬНЫХ ВЕНТИЛЯТОРОВ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
ВЕНТИЛЯТОР ПРЯМОУГОЛЬНЫЙ КАНАЛЬНОГО ТИПА (ВКТ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
ВЕНТИЛЯТОР ПРЯМОУГОЛЬНЫЙ КАНАЛЬНОГО ТИПА С НАЗАД ЗАГНУТЫМИ ЛОПАТКАМИ (ВКТН). . . .11

   2.4. Средняя квадратическая виброскорость не более 6,3
мм/с.
РАСШИФРОВКА НОМЕНКЛАТУРЫ ВКТН
ВКТН.600х300.4Е      (0,14/1370/220)(оц10,       2/2)              [вентилятор канального типа с
назад загнутыми лопатками]
[дополнительная информация]
2/2 — стандартное соединение;
шина 20 / шина 20
оц10 — стандартный металл;
оцинкованная сталь толщиной 1мм
220 — напряжение электродвигателя,
1370 — частота вращения рабочего колеса, об/мин
0,14 — потребляемая мощность, кВт
E — комплектация однофазным электродвигателем
D — комплектация трехфазным электродвигателем
4 — число полюсов электродвигателя
А1хВ1 - сечение
ВКТН — вентилятор прямоугольный канального типа с назад загнутыми лопатками
ВЕНТИЛЯТОРЫ КАНАЛЬНЫЕ
11
ВЕНТИЛЯТОРЫ КАНАЛЬНЫЕ
   1.1. Вентиляторы прямоугольные канального типа с
назад загнутыми лопатками (ВКТН) применяются в систе-
мах приточно-вытяжной вентиляции промышленных и
общественных зданий.
     Вентиляторы предназначены для перемещения возду-
ха или других невзрывоопасных, неагрессивных газовых
смесей с температурой от -30°С до +40°С, не содержащих
липких веществ и волокнистых материалов, с концентра-
цией пыли и других твердых примесей не более 100 мг/м3.
   1.2. Климатическое исполнение вентиляторов У2
по ГОСТ 15150-69 (температура окружающей среды
от -30°С до +40°С).
      1.3. В месте установки вентиляторов среднеквадрати-
ческое значение виброскорости от внешних источников
вибрации не должно превышать 2 мм/с.
     1.4. Степень защиты, обеспечиваемая оболочкой, IP44.
      2.1. Общий вид вентиляторов, их габаритные размеры и
технические характеристики приведены в Приложении 2
табл. 1, 2.
  2.2. Аэродинамические характеристики вентиляторов
приведены в Приложении 3 при следующих условиях:
   • плотность воздуха 1,2 кг/м3;
   • барометрическое давление 101,4 кПа;
   • температура +20°С;
   • относительная влажность 50%.
    2.3. Следует помнить, что при отрицательной температу-
ре всасываемого воздуха нагрузка на электродвигатель
возрастает, частота вращения внешнероторного двигате-
ля снижается, а вместе с ней происходит трудно предска-
зуемое изменение аэродинамической характеристики.
   2.4. Средняя квадратическая виброскорость не более 6,3
мм/с.
РАСШИФРОВКА НОМЕНКЛАТУРЫ ВКТН
ВКТН.600х300.4Е      (0,14/1370/220)(оц10,       2/2)              [вентилятор канального типа с
назад загнутыми лопатками]
[дополнительная информация]
2/2 — стандартное соединение;
шина 20 / шина 20
оц10 — стандартный металл;
оцинкованная сталь толщиной 1мм
220 — напряжение электродвигателя,
1370 — частота вращения рабочего колеса, об/мин
0,14 — потребляемая мощность, кВт
E — комплектация однофазным электродвигателем
D — комплектация трехфазным электродвигателем
4 — число полюсов электродвигателя
А1хВ1 - сечение
ВКТН — вентилятор прямоугольный канального типа с назад загнутыми лопатками